2023年４月28日

各  位

大阪市中央区内本町一丁目１番４号

株 式 会 社  藤 商 事

代 表 取 締 役 社 長   今 山  武 成

（コード番号：6257）

（問い合わせ先）

常務執行役員 経営管理本部長 村上 和繁

電話 06－6949－0323

繰延税金資産の計上および業績予想の修正に関するお知らせ

2023年３月期決算において、下記のとおり繰延税金資産を計上するとともに、2023年２月３日に公表した

業績予想を修正いたしましたのでお知らせいたします。

記

１．繰延税金資産の計上

今後の業績動向を勘案し、繰延税金資産の回収可能性を慎重に検討した結果、2023年３月期において繰

延税金資産を計上することといたしました。これにより、法人税等調整額（益）△20億46百万円を計上い

たしました。

２．業績予想の修正

(１)2023年３月期通期連結業績予想数値（2022年４月１日～2023年３月31日）

 売上高 営業利益 経常利益

親会社株主に

帰属する

当期純利益

１株当たり

当期純利益

前回発表予想

（Ａ）

百万円

34,000

百万円

3,000

百万円

3,100

百万円

2,500

円 銭

111.63

今回発表実績（Ｂ） 34,800 3,800 4,000 5,300 238.05

増減額（Ｂ－Ａ） 800 800 900 2,800

増減率（％） 2.4 26.7 29.0 112.0

（ご参考）前期実績

（2022年３月期）
29,606 △698 △599 △1,783 △79.66

(２)修正の理由

当第４四半期におきましては、「Ｐとある科学の超電磁砲（レールガン）最強御坂ver.」の販売が好調

に推移したことに加え、その他の商戦におきましても堅調に販売台数を確保することができました。こ

の結果、通期の累計販売台数は前回発表予想（88千台）を上回る89千台となりました。

また、利益面におきましては、研究開発費の一部が翌期に繰り越されたことや、その他経費の削減に

取り組んだことにより、営業利益および経常利益が増加いたしました。

以上の結果、売上高および各利益ともに前回発表予想を上回る見通しとなったため、通期連結業績予

想を修正いたします。

※上記の業績予想につきまして、当社が現在入手している情報および合理的であると判断する一定の前

提に基づいており、その達成を当社として約束する趣旨のものではありません。また、実際の業績等

は様々な要因により大きく異なる可能性があります。

以上